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Takimi i Këshillit Drejtues të Akademisë së Drejtësisë 

 

Datë: 12 korrik 2024 

Ora: 09:00 

Vendi: Hotel Abi Green - Prevallë 

 

 

Agjenda e takimit të IV të Këshillit Drejtues për vitin 2024 

 

09:00 – 09:05 • Hapja e Takimit 

z. Vaton Durguti – Kryesues i Këshillit Drejtues 

09:05 – 09:10 1. Miratimi i Procesverbalit nga takimi i dt. 03 qershor 2024 i Këshillit 

Drejtues; 

09:10 – 09:30 2. Miratimi i Udhëzuesit për organizimin e Trajnimeve të Vazhdueshme; 

09:30 – 09:45 3. Miratimi i Udhëzuesit për Hulumtime dhe Publikime; 

09:45 – 10:00 4. Miratimi i Strategjisë për komunikim të AD-së; 

10:00 – 10:30 5. Shqyrtimi i kërkesës së KGJK për rishikimin e Programit Trajnues në PTF; 

5.1 Fillimi i gjeneratës së re të gjyqtarëve të sapoemëruar (gjenerata XII); 

5.2 Shqyrtimi i kërkesës se KGJK për rishikim te programit trajnues; 

5.3 Miratimi i Programit Trajnues ne PTF për gjeneratën e XII te gjyqtareve te 

sapoemëruar; 

5.4 Caktimi i Trajnuesve për zhvillimin e trajnimeve sipas programit trajnues 

për gjyqtaret e sapoemëruar (gjenerata XII); 

 

10:30 – 10:45 6. Zhvillimi dhe përditësimi i Programit Trajnues për Prokuroret e 

sapoemëruar (gjenerata XI) dhe caktimi i 3 prokuroreve me përvojë qe do 

t’i asistoje Këshillit Programor ne Përditësimin e Programit Trajnues për 

Prokurore 

10:45 – 11:00 7. Caktimi i trajnuesve qe do t’i asistoje Këshillit Programor ne Hartimin e 

Programit Trajnues për vitin 2025 

11:00 – 11:30 8. Vazhdimi i zhvillimit te Trajnimeve te avancuara për Ndërmjetësues te 

licencuar, sipas kërkesës dhe propozimit te FMCS 

11:30 – 12:30 9. Te ndryshme 

9.1 Caktimi i trajnuesve ne zbatimin e Trajnimit te Trajnuesve sipas 

metodologjisë se OPDAT; 

9.2 Deklarimi i anëtarëve te Këshillit Drejtues rreth çështjeve qe mund te 

deklarohen përmes e-mailit 


